

P R O T O K Ó Ł Nr VIII/2007
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 12 kwietnia 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 14⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Pan Paweł Wiatr,
- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zbigniew Celski,
- Wójt Gminy Łączna – Romuald Kowaliński,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

VIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Ireneusz Syryjczyk**, który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 21 radnych co stanowi 100% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Jacek Jeżyk**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku VIII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.

**Porządek VIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.**

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z VI i VII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Krzysztof Ligowski – poinformował radnych, iż protokół z VI sesji Rady Powiatu odbytej 23.03.2007 roku oraz z VII odbytej 26.03.2007 roku były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Dodał, iż do protokołów radni nie wnieśli żadnych uwag.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący zgłosił wniosek o przyjęcie tych materiałów.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wniosek o przyjęcie protokołu z VI sesji został przyjęty – jednogłośnie

Następnie poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 20 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Wniosek o przyjęcie protokołu z VI sesji został przyjęty.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Skarżyski – przedstawił uzupełnienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, które radni otrzymali w formie pisemnej.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Janusz Borowiec – zgłosił wniosek o przemyślany dobór terminu sesji, zwracając uwagę, że w dniu dzisiejszym w tym samym czasie odbywa się sesja Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. Wyraził zdanie, że zasadnym byłoby uzgodnienie terminu sesji tak, aby nie kolidowały one ze sobą. Zwrócił jednocześnie uwagę, że radni powiatu są kierownikami jednostek organizacyjnych miasta i powinni również uczestniczyć w sesji Rady Miasta.

Pan Grzegorz Małkus – odniósł się do sprawy podziału środków PFRON, pytając z czego wynikają opóźnienia nad przygotowaniem projektu uchwały. Następnie zapytał Starostę jak widzi dalszą współpracę z Powiatową Radą Osób Niepełnosprawnych i czy został opracowany zakres tej współpracy. Dodał, że jeżeli Starosta uzna za uzasadnione to on jako przedstawiciel organizacji pozarządowej lub z ramienia Rady Powiatu może służyć swoją pomocą

i pracować w Radzie ds. osób niepełnosprawnych. Kończąc zapytał w jaki sposób Starostwo zamierza wspierać organizacje pozarządowe by mogły aplikować wnioski do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

/zgłoszone interpelacje w załączeniu/

Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, iż do chwili obecnej Pani Małgorzata Półtorak dyrektor PCPR nie udzieliła odpowiedzi Radnej Bożenie Bętkowskiej oraz Radnemu Grzegorzowi Małkusowi na zapytania zgłoszone w trakcie z V sesji.

Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski – odnosząc się do uwagi Radnego Janusza Borowca poinformował, iż termin sesji Rady Powiatu został ustalony wcześniej. Dodał, że sesja Rady Miasta miała rozpoczynać się o godz.9.00 i nie znamy przyczyny dlaczego została ona zmieniona na godzinę rozpoczęcia sesji Rady Powiatu.

Ad. pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż do Rady Powiatu i Starosty wpłynęło wystąpienie Pana Ryszarda Peasa, które będzie załączone do protokołu z dzisiejszej sesji.

Pani Bożena Wojewoda – Dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego – przedstawiła stanowisko dotyczące sprzedaży gruntu przy szkole stwierdzając, że ona jako dyrektor nie sprzeciwia się sprzedaży tego terenu. Poinformowała, że prowadzone były rozmowy z Wicestarostą – Panem Leszkiem Lepiarzem oraz Panem Piotrem Gajdą, którzy zapewnili że 50% środków ze sprzedaży zostanie przekazanych na cele szkoły oraz zostanie przesunięty śmietnik. Dlatego też prosiła, aby w przypadku wyrażenia zgody przez Radę na sprzedaż uzgodnienia te zostały zachowane.

Pan Łukasz Wojciechowski – Przewodniczący Powiatowej Rady SLD – odniósł się do poruszanych na poprzedniej sesji kwestii programu restrukturyzacji ZOZ. Stwierdził, iż problem szpitala ciągnie się ponad 20 lat . W momencie przeprowadzania reformy administracyjnej kraju i przekazania nadzoru szpitali powiatom umorzono dług szpitala w wysokości ok. 50 mln zł. W związku z ponownym zadłużaniem się jednostki Rada I kadencji podjęła decyzję o opracowaniu programu naprawczego przez firmę zewnętrzną. Program restrukturyzacji został opracowany przez Firmę z Łodzi jednak ze względu, na budzące kontrowersje ze strony dyrekcji szpitala, na jego podstawie został opracowany przez dyrektora nowy program, który miał być realizowany. Jednak ze względu na pogarszającą się sytuację placówki Zarząd i Rada II kadencji podjęła decyzję o opracowaniu kolejnego programu

naprawczego, który został sporządzony przez Firmę z Krakowa i ponownie został on skrytykowany. Jednak mimo ostrej krytyki został on realizacją. Podkreślił, że taki program ma charakter autorski, nie można go zmieniać ani go poprawiać. Został on opracowany o określone parametry ekonomiczne i gospodarcze. Podkreślił, że Rada III kadencji może przyjąć nowy program jednak nie może poprawiać poprzedniego.

Następnie odniósł się do działania powiatowej rady ds. osób niepełnosprawnych.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski – odnosząc się do zapytań Radnego Grzegorza Małkusa oświadczył, iż przeprowadził rozmowę z przewodniczącym Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, który nie może się zebrać ponieważ z 5 osobowego składu 2 osoby się nie zgłaszają. W związku z powyższym Pani dyrektor PCPR została zobowiązana do zebrania niepełnego składu tej rady tak aby zaopiniowali podział środków PFRON. Dodał, że posiedzenie to zostało zwołane na 13.04.br i projekt uchwały będzie przedmiotem kolejnej sesji. Następnie poinformował, iż 29.03.przekazane zostało ogłoszenie do Dziennika Urzędowego o uzupełnienie składu Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Odnosząc się do kwestii pomocy Starostwa organizacjom pozarządowym w aplikowaniu środków, poinformował iż Wydział Rozwoju i Funduszy Europejskich służy pomocom w wypełnianiu fiszek projektowych. Dodał, że możemy przesłać fiszkę dotyczącą naboru wniosków wraz z całą instrukcją.

Ad. pkt. 8 Informacja na temat stanu dróg oraz realizacji wieloletniego programu budowy i modernizacji dróg powiatowych

1) przedstawienie informacji na temat stanu dróg oraz realizacji wieloletniego programu budowy i modernizacji dróg powiatowych w latach 2003-2006

Pan Zbigniew Materek - przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych – przedstawił powyższą informację

/informacja w załączeniu/

2) podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu kadencyjnego budowy i przebudowy dróg powiatowych na lata 2007-2010

Członek Zarządu Powiatu – Pan Artur Berus – przedstawił projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu kadencyjnego budowy i przebudowy

dróg powiatowych na lata 2007-2010. Na wstępie poprosił o naniesienie drobnej poprawki w załączniku do przedstawionego projektu polegającej na zastąpieniu w poz. 5 Gmina Skarżysko-Kamienna wyrazów "małe rondo" zwrotem "rondo", zgodnie z wnioskiem Komisji Infrastruktury.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu kadencyjnego budowy i przebudowy dróg powiatowych na lata 2007-2010 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 40/VIII/2007.

Ad.pkt.9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie

1) Projekt uchwały w sprawie: **przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej projektu „Poprawa jakości, dostępu do świadczeń zdrowotnych i badań profilaktycznych w ZOZ w Skarżysku-Kamiennej” oraz wykorzystania środków finansowych Mechanizmu Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego** przedstawił **Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz.**

Uzasadniając wskazał, iż podstawowym celem tego przedsięwzięcia jest poprawa jakości usług medycznych świadczonych przez wysokospecjalistyczny zakład opieki zdrowotnej jakim jest Szpital w Skarżysku – Kamiennej, a także wspomaganie poprawy warunków życia społecznego mieszkańców Powiatu poprzez zapewnienie wsparcia dla wybranych programów promocji zdrowia i programów profilaktycznych wdrażanych w ramach proponowanego projektu.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymało się od głosu – 3 radnych

Uchwała w sprawie: przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej projektu „Poprawa jakości, dostępu do świadczeń zdrowotnych i badań profilaktycznych w ZOZ w Skarżysku-Kamiennej” oraz wykorzystania środków finansowych Mechanizmu Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 41/VIII/2007.

2) Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007rok.**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 42/VIII/2007.

3) Członek Zarządu – Pan Artur Berus – przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok.**

Uzasadniając poinformował, że zatwierdzony Uchwałą Nr 22/IV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007 przewidywał wydatki między innymi na:

1. Współfinansowanie programów edukacyjnych - w kwocie 20 000 zł.
2. Dokonanie analizy funkcjonowania z kierunkami aktualizacji „Powiatowego Programu Ochrony Środowiska” i „Planu Gospodarki Odpadami”- w kwocie 15.000 zł.
3. Badanie monitoringowe jakości wód podziemnych z piezometrów w „Polifarb” Bliżyn - w kwocie 3.000 zł.
4. Doposażenie biblioteki wydziału - w kwocie 4.000 zł.
5. Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu gaśniczego dla KP PSP - w kwocie 60.000 zł.

Stan środków na koniec roku 2007 zakładał kwotę 63.480,31 zł.

W związku z wnioskiem Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy o dofinansowanie zakupu automatycznej ciemni do wywoływania błon rtg Zarząd Powiatu postanowił dofinansować ww. zakup kwotą 15000 zł. Powyższy wydatek spowoduje zmianę w ogólnej kwocie wydatków PFOŚiGW na rok 2007 i tak: - po stronie dochodów – 165 980,31 zł,
- po stronie wydatków – 117 500,00 zł,
- stan środków na koniec roku 2007 – 48 480,31 zł.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 43/VIII/2007.

4) Wicestarosta – Radny Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Ekonomii 7 w Skarżysku-Kamiennej.** Uzasadniając

poinformował, iż działka Nr 1/296 o powierzchni 0,3000 ha stanowi część nieruchomości gruntowej będącej w trwałym zarządzie III-go Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Ekonomii 7 w Skarżysk-Kamiennej. Usytuowana jest w narożniku nieruchomości przy ul. Obuwniczej. Nie jest przydatna dla celów dydaktyczno – wychowawczych Liceum, ponieważ na działce tej posadowiony jest kratowy słup energetyczny i przebiega napowietrzna linia WN. Dodał, iż w trwałym zarządzie Liceum pozostaje w dalszym ciągu nieruchomość o powierzchni 1,8326 ha.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 osób
Przeciw głosowało – 2 radnych
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Ekonomii 7 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 44/VIII/2007.

5) Rzecznik Praw Konsumenta – Pan Roman Szapsza przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów.**

Przewodniczący Rady – poinformował, iż sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów było bardzo dokładnie omawiane na poszczególnych Komisjach dlatego, też poprosił aby nie czytać sprawozdania, które stanowi do projektu uchwały.

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 45/VIII/2007.

6) Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego do dokonania w imieniu Rady obowiązków określonych w ustawie o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów.**

Ponieważ Radni nie wnieśli uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego do dokonania w imieniu Rady obowiązków określonych w ustawie o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 46/VIII/2007.

Ad.pkt.10 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, iż kolejna sesja Rady Powiatu Skarżyskiego odbędzie się 26.04.2007 roku.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam VIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad –15¹⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego
IRENEUSZ SYRYJCZYK**